principal, podendo ser encerrado antes do prazo ora prorrogado, em caso de 

esgotamento do saldo do aditivo. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE 

Nos termos do subitem 6.1 do Contrato, a pagamento mensal do serviço contratado 

passará a ser de R$ 1.412,00 (um mil, quatrocentos e doze reais). 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR GLOBAL 

O valor global deste aditivo é de R$ 16.736,00 (dezesseis mil, setecentos e trinta e 

seis reais), sendo R$ 15.532,00 (quinze mil, quinhentos e trinta e dois reais) 

AGÊNCIA GOIANA DE GÁS CANALIZADO S/A 

referentes ao serviço de informática, manutenção e suporte preventivo, e R$ 

1.204,00 (mil, duzentos e quatro reais) referentes as possíveis horas técnicas 

excedentes e formatações de Desktop ou Notebook. 

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO  

Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento 

principal.  

E por estarem justos e acertados, assinam este termo aditivo para que o mesmo faça